
MOTION till 

Statistikfrämjandets årsmöte 2010 

  

Ang auktorisation av statistiker 

  

Sedan ett par år har ett arbete med att utveckla en etisk kod för statistiskt arbete pågått, denna kod 

kommer att föreläggas årsmötet 2010 för godkännande. I diskussionerna kring denna har även 

frågan om auktorisation av statistiker förekommit. Jag menar att detta är en naturlig följd av denna 

etiska kod och menar därför att detta arbete bör påbörjas under 2010. 

  

Auktorisation förekommer i många yrken. I vårt yrke förekommer det även i andra länder. Jag menar 

att fördelarna med en sådan kod, för den enskilde, för enskilda organisationer och för yrket som 

sådant är många. Dels kommer vi som statistiker att kunna peka ut en tydlig yrkesroll som 

underlättar avgränsning, rekrytering och utbildning inom vårt område. Det kommer att kunna leda 

till en bibehållen hög kvalitet i statistiskt arbete oavsett var eller av vem det bedrivs. Det kommer att 

underlätta för främst yngre statistiker och statistiker inom mindre organisationer att göra sig 

gällande på arbetsmarknaden. 

  

Denna motion innehåller inget konkret förslag eftersom jag menar att ett sådant bör utvecklas i en 

brett tillsatt arbetsgrupp, men min uppfattning är att den bör innehålla krav på utbildning och någon 

form av yrkeserfarenhet. Utan att föregripa arbetsgruppens resultat anser jag också att 

organisationer ska kunna auktoriseras, samt att två nivåer, motsvarande revisorer 

(godkänd/auktoriserad) ska finnas. Arbetsgruppen bör även ta hand om praktiska frågor kring 

dokumentation, kostnader, organisation etc. 

  

Med anledning av ovanstående yrkar jag  

  

att årsmötet uppdrar åt styrelsen att tillsätta en arbetsgrupp som undersöker behovet av och, om de 

finner det lämpligt, återkommer med ett förslag inför årsmötet 2011 

  

Magnus Pettersson 

 
 
Styrelsens utlåtande enligt protokoll från styrelsemöte 24 februari 2010-03-08 
 
” En motion har inkommit till årsmötet som handlar om att tillsätta en arbetsgrupp för 
att utreda behovet av en auktorisering av statistiker i Sverige och om de finner det 
lämpligt återkomma med ett förslag till årsmötet 2011.  Styrelsen anser att 
Främjandet är den mest lämpliga organisationen i Sverige att utreda detta och 
tillstyrker därför att årsmötet beslutar att ge styrelsen i uppdrag att tillsätta en sådan 
arbetsgrupp. ” 
 


